CNPJ: 17.963.083/0001-17
Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG
CEP 39600-000
(33) 3731-1570 - aracuai.mg.gov.br

RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal Israel Francisco Ornelas da Silva, no uso de suas atribuições legais,

revendo o Processo de contratação nº 012/2024, Adesão nº 003/2023, RATIFICA o procedimento

para Adesão a Ata de registro de preço 018/2024, resultante do Pregão eletrônico n°

025/2023 promovido pela Prefeitura Municipal de Almenara que tem por objeto o

Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de

medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Almenara/MG, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Resolve ratifica-lo na forma a seguir:

DETENTORA  DA  ATA:  SOMA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,
inscrita no CNPJ nº 37.279.912/0001-54.

VALOR TOTAL: R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais).

Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

Araçuaí-MG, 05 de abril de 2024.

_________________________________

Israel Francisco Ornelas da Silva

Secretária Municipal de Saúde